



AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

Sede legale: Via G. Cusmano, 24 - 90141 PALERMO
C.F. e P. I.V.A.: 05841760829

Dipartimento Provveditorato e Tecnico

SERVIZIO PROGETTAZIONE E MANUTENZIONI

Via Pindemonte, 88 - 90129 Palermo
Telefono: 091 703.3334 - Fax: 091 703.3057

EMAIL: servizio_tecnico@asppalermo.org

WEB: www.asppalermo.org

Comune di CEFALU'
Provincia
Palermo

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

OGGETTO

LAVORI DI MANUTENZIONE ORDINARIA DEI LOCALI DELLA
PSICHIATRIA DEL P.O. GIGLIO DI CEFALU'

COMMITTENTE

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI PALERMO

IL COLLABORATORE TECNICO

Geom. Filippo La Nasa

IL PROGETTISTA

Geom. Giuseppe Dolce

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		OPERE EDILI			
1	4	21.1.17 Rimozione di infissi interni od esterni di ogni specie, inclusi mostre, succioli, telai, ecc., compresi il carico del materiale di risulta sul cassone di raccolta, esclusi il trasporto a rifiuto ed eventuali opere di ripristino connesse. DEGENZA 1 ML.(1.40*H.2.10)+(0.80*H.2.10) DEGENZA 2 ML.(1.40*H.2.10)+(0.80*H.2.10) DEGENZA 3 ML.(1.40*H.2.10)+(0.80*H.2.10) DEGENZA 4 DEGENZA 5 ML.(1.40*H.2.10)+(0.80*H.2.10) SOGGIORNO ML.(1.40*H.2.10) STANZA CAPOSALA ML.(0.80*H.2.10)*N°3 MEDICO DI REPARTO ML.(1.00*H.2.10)+(0.80*H.2.10)*N°2 KUCINA ML.(1.00*H.2.10) STANZA MEDICO ML.(1.00*H.2.10)+(1.40*H.2.10)*N°2 DEPOSITO PULITO ML.(1.00*H.2.10) SOMMANO m² =			
			4,620		
			4,620		
			4,620		
			4,620		
			2,940		
			5,040		
			5,460		
			2,100		
			7,980		
			2,100		
			44,100		
2	10	R.02.60.200.A Rimozione zoccolino battiscopa in grÚs o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica Rimozione zoccolino battiscopa in grÚs o di maiolica o marmo, compresi eventuale calo in basso, avvicinamento al luogo di deposito provvisorio, in attesa del trasporto allo scarico, carico e trasporto a discarica controllata con esclusione dei soli oneri di discarica SOGGIORNO ML.(4.35+5.50+1.75+3.80+5.85) SPOGLIATOIO INFERMIERI ML.2*(4.35+5.10) DEGENZA 3 ML.2*(5.10+4.90) SOMMANO m =			
			21,25		
			18,90		
			20,00		
			60,15		
3	5	21.1.26 Trasporto alle pubbliche discariche del comune in cui si eseguono i lavori o nella discarica del comprensorio di cui fa parte il comune medesimo o su aree autorizzate al conferimento, di sfabbricidi classificabili non inquinanti provenienti da lavori eseguiti all'interno del perimetro del centro edificato, per mezzo di autocarri a cassone scarrabile, compreso il nolo del cassone, esclusi gli oneri di conferimento a discarica. - per ogni m3 di materiale trasportato misurato sul mezzo. PORTE MQ.48.615*CM.0.15 ZOCCOLETTO ML.(39.75*0.03*0.03) SOMMANO m³ =			
			7,292		
			0,036		
			7,328		
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
RIPORTO					
4	9	R.2.150.20.Q Smaltimento di materiale da demolizioni e rimozioni privo di ulteriori scorie e frammenti diversi. il prezzo compende tutti gli oneri, tasse e contributi da conferire alla discarica autorizzata.L'attestazione dello smaltimento dovrà necessariamente essere attestata a mezzo dell'apposito formulario di identificazione rifiuti (ex D.Lsg.152/06 e s.m.) debitamente compilato e firmato in ogni sua parte. La consegna del modulo da formulario alla DD.LL. risulterà evidenza oggettiva dello smaltimento avvenuto autorizzando la corresponsione degli oneri a seguire.Il trasportatore è pienamente responsabile del della classificazione dichiarata. Legname di scarto trattato,con vernici o colle CER 17.02.01 ONERI A DISCARICA TONN.4.00			
		SOMMANO t =		4,00	
				4,00	
5	13	IDR.002 Revisione bidet o lavabo a colonna, comprendente la sostituzione del miscelatore con miscelatore in ottone cromato monocomando, dei flessibili con flessibili realizzati con tubi di rame cromati, delle rosette, e del sifone; compreso altresì la fornitura e collocazione dei tappi coprifori ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte. SERVIZIO W.C. DEGENZA 3 N°2			
		SOMMANO cad =		2,00	
				2,00	
6	12	FAB.SR01 Riparazione e registrazione di serrande ed infissi metallici comprendente la sostituzione del telo, l'eventuale sostituzione cuscinetti, rulli, calotte, pulegge, avvolgi cinghia, cinghia, ferramenta di chiusura e di trattenuta e quant'altro occorre per dare l'intero infisso perfettamente funzionante ed a regola d'arte. SPOGLIATOIO INFERMIERI ML.(1.00*H.1.60)*N°2 CORRIDOIO ML.(1.00*H.1.60)*N°2 DEGENZA 7 ML.(1.00*H.1.60)*N°2			
		SOMMANO mq =		3,20	
				3,20	
				3,20	
				3,20	
				9,60	
7	1	2.2.12.1 Controfodera con lastra di cartongesso, fissata a mezzo di viti autoperforanti su intelaiatura metallica di lamierino zincato dello spessore di 6/10 mm, giunzioni sigillate con apposito composto ed armate con nastro di fibra di vetro, e quanto altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte e già pronto per la tinteggiatura, esclusa la eventuale rasatura dell'intera superficie con gesso dolce. con lastre di spessore 10 mm. CONTROPARETE CAVEDIO SERVIZIO W.C. CAPOSALA ML.(2.18*H.3.20)			
		SOMMANO m² =		6,976	
				6,976	
8	3	12.4.3 Fornitura e collocazione di zocchetto battiscopa in legno duro lucidato, dell'altezza di 8 ÷ 10 cm compreso il fissaggio a parete con idoneo collante compreso tagli, sfrido ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera a perfetta regola d'arte. SOGGIORNO ML.(4.27+5.47+1.92+3.73+5.89) DEGENZA 3 ML.2*(5.10+4.90)			
		SOMMANO		21,280	
		SOMMANO		20,000	
		A RIPORTARE		41,280	

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	41,280		
		SPOGLIATOIO INFERMIERI			
		ML.2*(4.30+5.89)	20,380		
		CORRIDOIO			
		ML.10.00	10,000		
		SOMMANO m =	71,660		
9	7	E.17.40.30.A			
		Controsoffitto realizzato con pannelli di fibre minerali componibili biosolubili, finitura decorata sabbiata e microperforata, per spessore da 17 fino a 19 mm circa con bordi ribassati, ignifughi di classe 1, REI 180, montati ad incastro su struttura antisganciamento ed antisismica in acciaio zincato seminascosta, compresa, composta da profili portanti a C, profili intermedi a Z e a T fissati alla struttura muraria tramite raccordi e agganci metallici e profili intermedi e perimetrali pannelli 600x600 mm			
		STANZA COORDINAMENTO O ATTIVITA' DI GRUPPO			
		ML.((5.16*4.61)+(4.35*2.12))*0.50%	16,50		
		CORRIDOIO			
		ML.((26.08*2.16)+(5.58*1.92)+(14.00*2.16))*0.50%	48,64		
		STANZA MEDICI			
		ML.(1.99*1.79)*0.50%	1,78		
		SOGGIORNO			
		ML.(5.89*5.62)*0.50%	16,55		
		RAPPEZZI VARI			
		MQ.5.00	5,00		
		SOMMANO mq =	88,47		
10	8	E.18.70.20.B			
		Porta interna ad uno o a più battenti costituiti da : controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera d'acciaio; telaio fisso in profili aperti in alluminio preverniciato dello spessore minimo di 15/10 mm comprensivo di montanti e traverso superiore con ricavata la battuta dell'anta; telai mobili in profili chiusi in alluminio preverniciato dello spessore minimo di 12/10 mm compreso: pannelli in alluminio e poliuretano con superficie a vista liscia, guarnizione di tenuta in neoprene sul telaio, cerniere di alluminio, serratura tipo Yale, con minimo 2 chiavi Compreso i seguenti trattamenti per i materiali metallici; per la lamiera in acciaio:zincatura a caldo; profilati e le lamiere di alluminio: fosfatazione a caldo, prima mano di verniciatura ad immersione, polimerizzazione a forno 180°, verniciatura finale con smalto semi-lucido dato elettrostaticamente a forno a 150° Con pannelli doppi di alluminio e poliuretano a colore RAL			
		DEGENZA 1, 2, 3, 4, 5, MEDICO,SOGGIORNO, INFERMIERI E W.C.H.			
		ML.(1.40*H.2.10)*N°9	26,46		
		MEDICO DI REPARTO, MEDICO E KUCINA			
		ML.(1.00*H.2.10)*N°3	6,30		
		CAPO SALA			
		ML.(0.80*H.2.10)	1,68		
		SOMMANO mq =	34,44		
11	14	PARACOLPO 200 MM			
		Fornitura e collocazione di PARACOLPO da 200 mm Assorbi urto 3, per ospedali, case di riposo etc., composto da un profilato in policarbonato applicato ad un robusto profilo di alluminio estruso dotato di 3 ammortizzatori assicurando il massimo assorbimento all'urto ed evitando che le pareti vengano sporcate, graffiate o danneggiate dagli urti provocati da barelle o carrelli, ignifugo CL. 1 a parete. Classe F2 ai fumi secondo la normativa AFNOR 16/101, colori a discrezione della D.L., finitura:Ral 9001, compreso di pezzi speciali quali terminali e supporto per paracolpo da 200 mm, comprensivo altresì di nolo attrezzature ed energie, materiali di consumo e			
		A RIPORTARE			

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO			
		quant'altro per dare l'opera completa e finita a regola d'arte.			
		STANZE			
		ML.1.20*N°5	6,000		
		SOMMANO m =	6,000		
12	6	E.15.90.30.B			
		Profilato angolare di gomma di lato mm 45 a superficie liscia o zigrinata con doppio strato bollato nello spigolo per contenimento urti, in opera con idoneo collante Da mm 45 a colori			
		PARASPIGOLI STANZE			
		ML.3.20*N°10	32,00		
		SOMMANO m =	32,00		
13	11	ED.BAC.02			
		Tinteggiatura a smalto, a due mani di colore di superfici orizzontali o verticali, retti o curvi, compresa idonea predisposizione delle superfici mediante la ripulitura, riprese con gesso scagliola, scartavetratura, spolveratura, strato di fissativo impregnante, ed ogni altra operaper dare le superfici perfettamente piane e lisce, compresi ponteggi ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a regola d'arte.			
		CORRIDOIO			
		ML.(1.92+7.10+26.08+15.50+2.16+14.00+22.55+5.58+0.63)*			
		H.0.55	52,54		
		SOMMANO mq =	52,54		
14	2	11.1.1			
		Tinteggiatura per interni con pittura lavabile di resina vinilacrilica emulsionabile (idropittura), con elevato potere coprente. Data in opera su superfici orizzontali o verticali, rette o curve, applicata a pennello o a rullo in due mani, previa pulitura, spolveratura e successivo trattamento delle superfici con idoneo fondo isolante e quanto altro occorre per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte			
		Al			
		CORRIDOIO			
		ML.(1.92+7.10+26.08+15.50+2.16+14.00+22.55+5.58+0.63)*			
		H.1.85	176,712		
		ATTIVITA' DI GRUPPO			
		ML.(5.16+4.61+5.54+0.85+2.12+4.35+2.12+0.64+0.93+0.64+0.58+1.11)*H.2.70	77,355		
		LOCALE SERVER			
		ML.2*(2.12+2.76)*H.2.70	26,352		
		CUCINA			
		ML.(5.16*2.72)+2*(5.16+2.72)*H.3.20	64,467		
		STANZA MEDICO DI REPARTO			
		ML.(5.16+0.53+0.22+2.39+5.19+2.50+0.62+0.42)*H.2.70	45,981		
		SERVIZIO W.C. MEDICO DI REPARTO			
		ML.(1.96+0.86+0.22+0.68+1.74+1.54)*H.0.90+(3.08+1.54+2.55+0.45+0.55+1.09)*H.0.90	14,634		
		STANZA CAPOSALA			
		ML.2*(3.29+5.47)*H.2.70+2*(2.90+2.19)*H.2.70	74,790		
		SERVIZIO W.C. CAPOSALA			
		ML.2*(2.19+1.94)*H.0.90	7,434		
		SOGGIORNO			
		ML.(4.27+5.47+0.24+0.11+5.65+3.73+0.22+0.45+1.48)*H.2.70	58,374		
		STANZA INFERMIERI			
		ML.(4.30*5.89)+(4.16+5.89+3.30+0.47+0.59+0.26+0.41+5.44+0.14+0.24)*H.3.20	92,207		
		DEGENZA N°1			
		ML.(7.11*4.10)+(4.10+5.96+0.48+0.41+0.48+0.82+5.89+1.09+0.21+0.16+0.35)*H.3.20+(0.76+0.56+1.96+1.79)*H.2.40	105,159		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA N°1			
		ML.2*(3.10+1.66)*H.1.40	13,328		
		A RIPORTARE	756,793		

N°	N.E.P.	DESCRIZIONE	Quantita'	Prezzo Unit.	Importo
		RIPORTO	756,793		
		DEGENZA N°2 ML.(5.79+4.10+2.96+4.10)*H.2.70+(1.24+0.50+0.55+2.67+1.79)*H.2.40	61,965		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA N°2 ML.2*(2.50+1.65)*H.0.90	7,470		
		STANZA MEDICI ML.(4.59*4.10)+(4.10+4.59+4.10+2.60)*H.3.20+2*(1.79+1.99)*H.2.40	86,211		
		SERVIZIO W.C. STANZA MEDICI ML.2*(2.48+1.66)*H.1.40	11,592		
		DEGENZA N°5 ML.(5.11*3.36)+(5.11+3.36+5.11+1.83+0.21+0.95+0.21+0.58)*H.3.20	72,722		
		SERVIZIO DEGENZA N°5 ML.(1.86*2.41)+2*(1.86+2.41)*H.1.40	16,439		
		DEGENZA N°4 ML.(4.90*4.52)+(4.90+4.52+4.63+0.33+0.48+3.64+0.21+0.55)*H.3.20	83,780		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA N°4 ML.(1.86*2.57)+2*(1.86+2.57)*H.1.40	17,184		
		DEGENZA N°3 ML.(5.10*4.90)+(4.28+4.65+0.69+0.46+2.66+0.21+1.53+4.34+0.60+0.56)*H.3.20	88,926		
		SERVIZIO W.C. DEGENZA N°3 ML.(2.48*2.24)+2*(2.48+2.24)*H.1.40	18,771		
		DEPOSITO BIANCHERIA PULITA ML.2*(2.75+2.48)*H.2.70	28,242		
		SPOGLIATOIO ML.(5.11*1.75)+2*(5.11+1.75)*H.3.20	52,847		
		DEPOSITO BIANCHERIA SPORCA - W.C. DISABILI ML.(4.45+0.70+0.45+3.19+3.78+0.55+1.43+2.49)*H.0.90	15,336		
		SOMMANO m² =	1.318,278		
		A RIPORTARE			